



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
Secretaria Municipal de Obras e Transportes

OBRA: EXECUÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE
LOCAL: VISEU-PA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

ITEM	Código Sinapi	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					25.634,10
1.1	74209/001	Placa de obra em chapa zincada, instalada	m²	6,00	422,84	541,24	3.247,41
1.2	93207	Barracão para escritório de obra	m²	8,00	607,20	777,22	6.217,73
1.3	73992/001	Locação de construção de edificação com gabarito de madeira	m²	160,00	8,50	10,88	1.740,80
1.4	92235	Fechamento de construção temporária em chapa de madeira	m	200,00	56,36	72,14	14.428,16
2.0		PISO					12.801,30
2.1	21525	Demolição de asfalto c/ marteleiro	m²	160,00	8,47	10,84	1.734,66
2.2	130728	Piso Tátil direcional na cor amarelo 25x25	m²	32,00	117,38	150,25	4.807,88
2.3	68333	Piso em concreto	m²	30,00	44,56	57,04	1.711,10
2.4	50681	Concreto armado Fck=15 MPa c/ forma mad. branca	m³	0,48	1.944,49	2.488,95	1.194,69
2.5	260168	Plantio de grama (incl. terra preta)	m²	130,00	20,15	25,79	3.352,96
3.0		OUTROS SERVIÇOS					73.312,96
3.1	COTAÇÃO	Academia completa	und	1,00	35.000,00	44.800,00	44.800,00
3.2	721119	Vidro de 8mm	m²	38,00	216,88	277,61	10.549,04
3.3	85005	Espelho 5 mm	m²	22,00	302,34	387,00	8.513,89
3.4	91376	Esquadria de alumínio	m²	9,40	464,99	595,19	5.594,76
3.5	74072/002	Corrimão em Tubo de Aço Galvanizado 2 1/2" Com Braçadeira	m	9,80	101,57	130,01	1.274,09
3.6	171031	Poste de concreto duplo T 300 Dan h = 9m (incl. base em concreto	und	2,00	1.008,27	1.290,59	2.581,17
4		LIMPEZA DA OBRA					462,85
4.1	9537	Limpeza geral	m²	160,00	2,26	2,89	462,85
TOTAL COM BDI							112.211,21

Carlos A. P. Corrêa
Engº Civil
CREA-PA 161598341 2

